



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Sigitas Pilka
Bobkalnio g. 7,
Panevėžys

2016-05-09 Nr. (28.5)-A4-4853
I 2016-05-03 Nr. R866

UAB „Aplinkos vadyba“
El. p. info@aplinkosvadyba.lt

Panevėžio rajono savivaldybės administracija

El. p. savivaldybe@panrs.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro

Panevėžio departamentas

El. p. panevezys@nvsc.lt

Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai

El. p. panevezys.pgv@vpgt.lt

Kultūros vertybių apsaugos departamento

Panevėžio teritoriniam padaliniiui

El. p. panevezystp@heritage.lt

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos

Panevėžio regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL PAVOJINGŲ ATLIEKŲ TVARKYMO BLIŪDŽIŲ K., PANEVĖŽIO R., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė - UAB „Aplinkos vadyba“ Subačiaus g. 23, Vilnius, tel. Nr. 8 5 204 51 39, 8 613 22747, faksas 8 656 02625, el. p. info@aplinkosvadyba.lt.

2. Užsakovas – Sigitas Pilka Bobkalnio g. 7, Panevėžys, tel. Nr. 8 670 25484, el. p. sigitas11@gmail.com.

3. Planuojama ūkinė veikla - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimas, laikymas ir demontavimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Bliūdžių g. 21, Bliūžių k., Panevėžio sen., Panevėžio r.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas- eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau ENTP) tvarkymo įrenginio įrengimas numatomas kitos (fermų) paskirties

pastatuose. Veikla planuojama žemės sklype, kurio kadastrinis Nr. 6604/0003:293, unikalus numeris: 4400-0732-1959. Šiuo metu sklypo naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai, teritorijos plotas 1.3419ha. Prieš pradėdant veiklą bus pakeista žemės paskirtis į: naudojimo paskirtis – kita; žemės sklypo naudojimo būdas- pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Įvažiavimas į teritoriją iš Bliūdžių ir Katkų gatvių. Sklype įrengti asfaltuoti-betonuoti kietos dangos pravažiavimo keliai iki pastatų ir kietos dangos aikštelės prie jų. Esama inžinerinė infrastruktūra sklypo teritorijoje - elektros linija, ryšiai. Pastatai nešildomi. Naujų pastatų statyba sklype nenumatoma, galimi esamų pastatų remonto darbai. ENTP tvarkymo įrenginio įrengimas numatomas kitos (fermų) paskirties pastatuose. ENTP tvarkymo veiklai, ENTP ir susidariusių atliekų laikymui numatomos atskiros pastato zonos. Planuojamas ENTP laikymo ir priėmimo zonos plotas sudaro ~850 kv.m. Vienas eksploatuoti netinkamas automobilis užima apie 8 kv.m. Šiame gali tilpti apie 100 netinkamų eksploatuoti transporto priemonių. ENTP išmontavimo darbams skirtas ~135 kv.m. patalpų plotas. Šioje zonoje vienu metu gali būti išmontuojama apie 10 transporto priemonių. Vienu metu pastate planuojama laikyti iki 49 t (49 vnt.) ENTP. ENTP išmontavimo metu susidariusios atliekos bus laikomos tam skirtose zonose. Metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo zona užima apie 630 kv. m., patalpos aukštis ~5,0 m. Metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų vidutinis tankis yra apie 300 kg/m³. Priimama, kad atliekos bus sukrautos į 2 metrų aukščio rietuves. Tuomet šiame plote gali tilpti ~ 378 t atliekų. Pavojingųjų atliekų laikymo zona užima apie 100 kv.m. Pavojingųjų atliekų vidutinis tankis yra apie 300 kg/m³. Priimama, kad atliekos bus sukrautos į 2 metrų aukščio rietuves. Tuomet šiame plote gali tilpti ~ 60 t pavojingųjų atliekų. Kitų nepavojingųjų atliekų laikymo zonos užima apie 240 kv. m. Nepavojingųjų atliekų vidutinis tankis yra apie 300 kg/m³. Priimama, kad atliekos bus sukrautos į 2 metrų aukščio rietuves. Tuomet šiame plote gali tilpti ~ 144 t nepavojingųjų atliekų. Tikslūs numatomų laikyti atliekų kiekiai bus pateikti Taršos leidime, Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente, Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane. Planuojamas 200 t/m (200vnt.) eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo pajėgumas. ENTP tvarkymo veikla bus vykdoma atskirose zonose. Esamuose kitos (fermų) paskirties pastatuose planuojama įrengti šias ENTP tvarkymo zonas: personalo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo (čia bus priimamos transporto priemonės, numatoma tolimesnė jų ardymo eiga ir eiliškumas bei tvarkomi priėmimo dokumentai.); eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo; metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo zona, padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, ir turės nutekėjusių skysčių surinkimo įrenginius bei priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo. ENTP apdorojimo metu bus atliekamos operacijos, užtikrinančios eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ir jų dalių pakartotinį naudojimą ir perdirbimą. ENTP išmontavimo metu po ja bus pastatomos talpyklos arba naudojami specialūs skysčių ištraukimo įrenginiai. ENTP išmontavimo ir pavojingųjų atliekų laikymo zonos bus padengtos nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Iš ENTP pašalinti skysčiai bus surenkami ir laikomi atskirai, jų nemaišant tarpusavyje ar su kitais skysčiais. ENTP apdorojimo metu surinktos pavojingosios atliekos bus laikomos ir ženklinamos pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. ENTP laikymo ir išmontavimo zonose bus specialiosios priemonės ir sorbentai, kurie nedelsiant bus panaudojami pavojingiems skysčiams ištekėjus jų plitimui lokalizuoti. Darbuotojų sanitariniams poreikiams užtikrinti, bus pastatytas statybinio tipo, kilnojamas tualetas lauke. Artimiausi gyvenamieji namai nuo ENTP vietos yra nutolę : ~105m atstumu į šiaurę gyvenamoji valda, adresu Bliūdžių g. 12, ~280m atstumu į pietus gyvenamoji valda, adresu Bliūdžių g. 13. Kitos artimiausios Bliūdžių kaimo gyvenamosios sodybos yra už ~680m į pietus. Kita artimiausia gyvenvietė – Bernatonių kaimas ~1,0km atstumu į vakarus nuo PŪV vietos. Artimiausios visuomeninės paskirties teritorijos (švietimo įstaigos) yra ~1,1km atstumu į vakarus bendrojo ugdymo mokykla - Panevėžio r. Bernatonių mokykla-darželis, adresu

Sanžilės g. 1, Bernatonių k. Nustatyta, pagal atliktus paskaičiavimus, kad PŪV neturės reikšmingos įtakos triukšmo lygio padidėjimui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla nepatenka į *Natura 2000* teritoriją ir nėra artimoje jos aplinkoje. Artimiausia *Natura 2000* teritorija nutolusi 4,8 km į rytus, todėl PŪV poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymas yra netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (33 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 514481.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.5. Numatomas PŪV vykdymas turi atitikti Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais vadovaujantis priimta atrankos išvada:

7.1. Numatomos veiklos teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių bei ši teritorija nepatenka į saugomas teritorijas.

7.2. Pavojingų atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma saugomoje patalpoje su nelaidžiomis, pavojingų skysčių ardančiam poveikiui atspariomis grindimis.

7.3. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos sandariuose konteineriuose, atspariuose laikomų atliekų poveikiui ir, teisės aktų nustatytais terminais, bus pridudamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.4. PŪV metu tarša nuotekomis nenumatoma. Atliekų tvarkymo proceso metu vandens naudoti nenumatoma, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. Atliekų tvarkymo veiklą planuojama vykdyti tik gamybinių patalpų viduje, o atviroje šio objekto teritorijoje jokia veikla, dėl kurios ši teritorija gali būti teršiama kenksmingomis medžiagomis nebus vykdoma. ENTP bus iškraunamos patalpų viduje esančiose ENTP priėmimo ir laikymo zonoje, todėl užterštų paviršinių nuotekų susidarymas nenumatomas.

7.5. PŪV nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas ir tiesioginės įtakos artimiausioms buveinėms neturės.

8. Priimta galutinė atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto

priemonių priėmimas, laikymas ir demontavimas Bliūdžių g. 21, Bliūžių k., Panevėžio sen., Panevėžio r. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė